Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области
Собрание депутатов шестого созыва

Тридцать пятая очередная сессия

РЕШЕНИЕ
16 февраля 2023 г.

  № 422
О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Приморский муниципальный район»
и признании утратившим силу решения Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район № 160 от 09 февраля 2012 года «Об утверждении Положения о порядке организации доступа к информации о деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Руководствуясь Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
Собрание депутатов  Р Е Ш А Е Т :
1. Внести изменения в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» № 306 от 09 декабря 2021 года:

1) в статье 8 слова «утверждённым решением Собрания депутатов» заменить словами «утверждённым распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты».
2. Признать утратившим силу решения Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район № 160 от 09 февраля 2012 года «Об утверждении Положения о порядке организации доступа к информации о деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования «Приморский муниципальный район».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Собрания депутатов

_____________ А.Н.Авилов
	           Глава

           муниципального образования

           _____________В. А. Рудкина